1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

RETIFICAÇÃO DA ATA DE REUNIÃO PARA A DEFINIÇÃO DO RESULTADO
PRELIMINAR DA PRIMEIRA ETAPA DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO
(EBTT), PARA A CLASSE D-I, ÁREA DE CONHECIMENTO EDUCAÇÃO INFANTIL,
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE (UFCG) A QUE SE REFERE O
EDITAL REITORIA/SRH Nº 2, DE 31 DE AGOSTO DE 2020, REALIZADA NO DIA
22/05/2022.

Aos sete (07) dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois (2022), às catorze horas (14h), em sala
virtual do Google Meet, reuniu-se a Comissão Examinadora do Concurso Público para o cargo de
Professor do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - EBTT, para a Classe D-I
da Universidade Federal de Campina Grande (UFCG), sob o tema do concurso “3 - Propostas
pedagógicas e currículos para crianças de dois anos a cinco anos e onze meses”, a que se refere o
Edital nº 2, de 31 de agosto de 2020, da UFCG. A Comissão Examinadora foi constituída pela
Profa. Me. Gilka Silva Pimentel, como presidenta, e como membros o Prof. Dr. Saimonton Tinôco
da Silva e a Profa. Dra. Tarcia Regina da Silva. Abertos os trabalhos, a Presidenta ressaltou que o
objetivo da reunião era retificar o resultado preliminar da primeira etapa, a que se submeteram
os/as candidatos/as 27, 159, 183, 310, 361, 418, 442, 493, 523, 540, 574, 647, 680, 701, 833, 868,
930, 1155, 1171, 1350, 1422, 1465, 1481, 1520, 1678, 1716, 1775, 1856, 1937, 2020, 2038, 2330,
2470, 2593, 2895, 3166, 3255, 3263, 3379, 3433, 3565, 3581, 3646, 3794, 3816, 3824, 4030, 4162,
4189, 4260, 4456, 4502, 4570, 4596, 4600, 4618, 4790, 4871, 4952, 5169, 5240, 5347, 5398, 5495,
5576, 5614, 5665, 6092, 6114, 6173, 6254, 6335, 6432, 6467, 6564, 6823, 7013, 7056, 7064, 7234,
7390, 7641, 7714, 7749, 7781, 7811, 7820, 7862, 7919, 7986, 8141, 8176, 8249, 8265, 8273, 8370,
8427, 8770, 8818, 1341, 8893, 8958, 8974, 9032, 9164, 9326, 9369, 9407, 9423, 9504, 9644, 9911,
9920, 9954, 9962, 9970 e 9989, de acordo com o Certame determinado pelo Edital. O resultado
preliminar da Primeira Etapa, concluída pela Comissão Examinadora foi o seguinte:

CÓDIGO PRESID. MEMB. 1 MEMB. 2 MÉDIA SITUAÇÃO
7056 10,0 9,8 9,8 9,87 APROVADO(A)

8265 10,0 9,5 9,5 9,67 APROVADO(A)

3166 9,6 9,6 9,6 9,60 APROVADO(A)

1422 9,5 9,3 9,8 9,53 APROVADO(A)

5576 9,5 9,8 9,3 9,53 APROVADO(A)

4871 10,0 9,5 9,0 9,50 APROVADO(A)

647 9,3 9,3 9,6 9,40 APROVADO(A)

1678 9,8 9,0 9,3 9,37 APROVADO(A)

6823 9,5 9,5 9,0 9,33 APROVADO(A)

6092 9,8 9,0 9,0 9,27 APROVADO(A)

4618 9,6 9,1 9,0 9,23 APROVADO(A)

7013 9,3 9,3 8,8 9,13 APROVADO(A)

6564 9,6 8,8 8,8 9,07 APROVADO(A)

1465 9,4 9,0 8,5 8,97 APROVADO(A)

 2
1775 9,7 8,8 8,3 8,93 APROVADO(A)

2895 9,0 8,5 9,2 8,90 APROVADO(A)

9032 8,5 9,5 8,5 8,83 APROVADO(A)

574 9,8 8,0 8,5 8,77 APROVADO(A)

868 8,8 8,5 9,0 8,77 APROVADO(A)

7811 8,9 8,5 8,9 8,77 APROVADO(A)

7749 8,5 8,4 8,6 8,50 APROVADO(A)

310 8,5 8,0 9,0 8,50 APROVADO(A)

1155 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO(A)

4030 8,5 9,0 8,0 8,50 APROVADO(A)

9407 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO(A)

5495 8,5 8,0 8,8 8,43 APROVADO(A)

8427 8,5 8,3 8,5 8,43 APROVADO(A)

9164 8,7 8,5 8,0 8,40 APROVADO(A)

5347 8,5 8,5 8,0 8,33 APROVADO(A)

8273 8,5 8,0 8,5 8,33 APROVADO(A)

9423 8,0 8,0 9,0 8,33 APROVADO(A)

1171 7,8 8,5 8,0 8,10 APROVADO(A)

361 8,2 7,5 8,5 8,07 APROVADO(A)

8958 8,0 8,1 8,0 8,03 APROVADO(A)

3379 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO(A)

7234 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO(A)

1937 8,0 8,0 7,8 7,93 APROVADO(A)

9504 8,0 8,3 7,5 7,93 APROVADO(A)

9954 8,4 7,4 8,0 7,93 APROVADO(A)

2038 8,0 7,5 8,0 7,83 APROVADO(A)

9369 8,5 7,5 7,5 7,83 APROVADO(A)

2020 8,0 7,8 7,6 7,80 APROVADO(A)

3824 8,0 7,5 7,8 7,77 APROVADO(A)

4456 7,8 7,5 8,0 7,77 APROVADO(A)

4790 7,0 8,0 8,3 7,77 APROVADO(A)

7714 7,5 7,8 7,3 7,53 APROVADO(A)

9920 7,8 7,8 7,0 7,53 APROVADO(A)

3816 8,0 7,0 7,5 7,50 APROVADO(A)

6335 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO(A)

7390 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO(A)

9970 8,0 7,0 7,5 7,50 APROVADO(A)

8770 7,4 7,5 7,5 7,47 APROVADO(A)

1856 7,6 7,5 7,0 7,37 APROVADO(A)

8974 7,6 7,0 7,5 7,37 APROVADO(A)

442 7,2 7,5 7,3 7,33 APROVADO(A)

523 7,0 8,0 7,0 7,33 APROVADO(A)

3433 8,5 5,5 8,0 7,33 APROVADO(A)

 3
4502 7,3 7,0 7,3 7,20 APROVADO(A)

418 7,5 6,5 7,5 7,17 APROVADO(A)

2330 7,5 6,5 7,0 7,00 APROVADO(A)

7986 7,0 7,0 6,8 6,93 REPROVADO(A)

1716 7,5 6,5 6,5 6,83 REPROVADO(A)

2593 8,0 6,5 6,0 6,83 REPROVADO(A)

3794 7,0 7,0 6,5 6,83 REPROVADO(A)

7781 7,0 6,5 7,0 6,83 REPROVADO(A)

5614 6,5 5,8 7,8 6,70 REPROVADO(A)

493 8,0 6,0 6,0 6,67 REPROVADO(A)

7820 6,5 6,5 7,0 6,67 REPROVADO(A)

9326 6,5 6,5 6,5 6,50 REPROVADO(A)

2470 6,5 5,0 7,5 6,33 REPROVADO(A)

7064 6,5 6,0 6,5 6,33 REPROVADO(A)

7919 6,0 6,5 6,0 6,17 REPROVADO(A)

8176 6,0 6,5 6,0 6,17 REPROVADO(A)

3263 6,2 6,0 6,0 6,07 REPROVADO(A)

183 6,5 6,0 5,5 6,00 REPROVADO(A)

3565 5,5 6,5 6,0 6,00 REPROVADO(A)

4162 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO(A)

7862 6,0 5,8 6,0 5,93 REPROVADO(A)

8249 6,0 6,0 5,5 5,83 REPROVADO(A)

5665 6,0 5,3 6,0 5,77 REPROVADO(A)

5398 6,0 5,0 5,5 5,50 REPROVADO(A)

1350 5,5 4,8 6,0 5,43 REPROVADO(A)

4570 5,0 5,8 5,5 5,43 REPROVADO(A)

3581 5,5 5,0 5,5 5,33 REPROVADO(A)

4189 5,0 5,5 5,0 5,17 REPROVADO(A)

3646 5,0 4,5 5,5 5,00 REPROVADO(A)

4260 5,0 5,0 5,0 5,00 REPROVADO(A)

8818 5,0 4,5 5,5 5,00 REPROVADO(A)

1341 5,0 5,0 5,0 5,00 REPROVADO(A)

1481 5,5 4,5 4,5 4,83 REPROVADO(A)

4600 4,8 4,5 5,0 4,77 REPROVADO(A)

6254 5,0 4,0 5,0 4,67 REPROVADO(A)

9911 5,0 3,8 5,0 4,60 REPROVADO(A)

4596 4,5 4,5 4,5 4,50 REPROVADO(A)

9644 5,0 4,0 4,5 4,50 REPROVADO(A)

4952 4,5 4,5 4,0 4,33 REPROVADO(A)

8370 4,3 4,0 4,5 4,27 REPROVADO(A)

1520 4,5 4,0 4,0 4,17 REPROVADO(A)

27 4,0 4,0 4,0 4,00 REPROVADO(A)

701 3,0 3,5 4,0 3,50 REPROVADO(A)

 4
540 3,8 3,0 3,0 3,27 REPROVADO(A)

9962 3,0 3,0 3,0 3,00 REPROVADO(A)

680 4,0 2,0 2,5 2,83 REPROVADO(A)

3255 2,5 3,0 2,5 2,67 REPROVADO(A)

159 0,0 0,0 0,0 0,00 DESCLASSIFICADO(A)*

833 0,0 0,0 0,0 0,00 DESCLASSIFICADO(A)*

930 0,0 0,0 0,0 0,00 DESCLASSIFICADO(A)*

5169 0,0 0,0 0,0 0,00 DESCLASSIFICADO(A)*

5240 0,0 0,0 0,0 0,00 DESCLASSIFICADO(A)*

6114 0,0 0,0 0,0 0,00 DESCLASSIFICADO(A)*

6173 0,0 0,0 0,0 0,00 DESCLASSIFICADO(A)*

6432 0,0 0,0 0,0 0,00 DESCLASSIFICADO(A)*

6467 0,0 0,0 0,0 0,00 DESCLASSIFICADO(A)*

7641 0,0 0,0 0,0 0,00 DESCLASSIFICADO(A)*

8141 0,0 0,0 0,0 0,00 DESCLASSIFICADO(A)*

8893 0,0 0,0 0,0 0,00 DESCLASSIFICADO(A)*

9989 0,0 0,0 0,0 0,00 DESCLASSIFICADO(A)*
*Conforme os itens 7.2.2, 7.23 e 13.8 do Edital.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos lavrou-se esta
Ata de Reunião da Comissão Examinadora que, a seguir, vai assinada pelos/as seus membros/as.

Profa. Me. Gilka Silva Pimentel
Presidenta

Prof. Dr. Saimonton Tinôco da Silva
Membro 1

Profa. Dra. Tarcia Regina da Silva
Membro 2

		2022-06-07T14:50:01-0300

		2022-06-07T14:52:06-0300

		2022-06-07T15:02:54-0300